ПРОЕКТ ДОГОВОРА
г. Киров, областной                                                                     ____________________ 2013 г.
      Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре», именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора Чиликина Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании ________________, с другой стороны,

Кировское областное государственное унитарное предприятие «Агентство энергосбережения», именуемое в дальнейшем «Инвестор», в лице директора Рыкова Сергея Геннадьевича,  действующего на основании Устава, с третьей стороны,

совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется изготовить землеустроительное дело по предварительному согласованию места размещения объекта «Установка блочной газовой котельной для отопления детского сада и дома культуры в д. Русское Тимкино Уржумского района Кировской области», и сдать землеустроительное дело в 3-х экземплярах Заказчику.

Заказчик обязуется принять результат работ, а Инвестор обязуется оплатить его.

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к выполняемой работе содержатся в Техническом задании на выполнение работ (Приложение №1 к настоящему договору, являющееся его неотъемлемой частью).

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязан:

- осуществить выбор и предварительное согласование места размещения земельного участка для строительства объекта газификации,

 -выполнить работы в соответствии с техническим заданием Заказчика и иными исходными данными в течение 1,5 месяцев с момента подписания настоящего договора,
- передать Заказчику по окончании работ землеустроительное дело в 3-х экземплярах (2 экземпляра на бумажном носителе, 1 экземпляр в электронном виде (на CD/DVD),

Исполнитель не вправе передавать все исполненное по договору третьим лицам без согласия Заказчика.

2.2.Заказчик обязан:

- оказывать содействие Исполнителю при выполнении порученных работ (предоставлять информацию),

- использовать результат выполненных работ в соответствии с его назначением.

2.3. Инвестор обязуется оплатить Исполнителю выполненную работу в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

Инвестор финансирует ОЦП «Газификация Кировской области»  за счет кредитных средств. После открытия кредитной линии Инвестор перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя на основании подписанных Заказчиком актов приемки выполненных работ, а также выставленных для оплаты счетов в течение 45 дней.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА.

3.1. По итогам запроса котировок цена настоящего договора составляет  _______________________ рублей, в том числе НДС_____ рублей / НДС не облагается.

4.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.

4.1. Приемка и оценка выполненных работ производится сторонами в соответствии с требованиями Технического задания на выполнение работ, Земельного кодекса РФ и иных норм и правил в области землеустройства.

4.2. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт приема-передачи с приложением к нему комплекта документации, предусмотренной техническим заданием.

4.3. Заказчик обязуется принять работу и подписать акт приема-передачи в течение трех дней после получения акта.

4.4. В случае мотивированного отказа в приемке работ сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.5. Если в случае выполнения работ выявится нецелесообразность ее дальнейшего выполнения, стороны обязаны в пятидневный срок уведомить друг друга о приостановлении работ и течение 15 дней рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В  случае нарушения  Исполнителем п. 2.1. настоящего договора, Заказчик вправе потребовать уплату в пользу Инвестора неустойки за каждый день просрочки в размере 0,1 процента от стоимости договора, начиная со дня, следующего после дня истечения срока, указанного в п. 2.1 настоящего договора.

5.2. При обнаружении недостатков выполненных работ Исполнитель обязан их устранить безвозмездно.

5.3. Все вопросы, вытекающие из настоящего договора и неурегулированные им, разрешаются сторонами путем переговоров, в случае не достижения согласия - в установленном законом порядке.

5.4. Настоящий договор может быть изменен и дополнен на основании письменного соглашения сторон, подписанного уполномоченными представителями сторон.

5.5. Настоящий договор подписан сторонами в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

КОГКУ «Управление по газификации и инженерной инфраструктуре»

610001 г. Киров Октябрьский пр-т,116а

ИНН 4345086310 КПП 434501001

Наименование получателя: УФК по Кировской области (Департамент финансов (КОГКУ «УГИИ» л/с 03866006432)) л/с 02402002360

Банк получателя: ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛ. Г.КИРОВ  БИК 043304001

р/сч 40201810900000100015
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИНВЕСТОР:

КОГУП

«Агентство энергосбережения»

610046, г. Киров, ул. Уральская,7

р/сч. 40602810227320100232

к/сч. 30101810500000000609 в ОСБ № 8612

г. Киров, БИК 043304609

ИНН 4345046211/КПП 434501001

	Директор

_______________А.Ю.Чиликин

	Директор

_________________С.Г. Рыков